
La presente deliberazione viene affissa il _______ all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 33 S- del ~ 5 G i U. 2001 

Oggetto: QUOTIDIANO IL MATTINO. REALIZZAZIONE DI UN INSERTO 

PUBBLICIT ARIO SPECIALE "BORSA DEL TURISMO AMBIENTALE E 

RURALE". PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemila~'i1 giorno ~ ~4 del mese di (;.l U ;"N O 
presso la Rocca dei Rettori siè riunit~da Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 'SENTE 
~ 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio c. NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianc1aud~ELLA \ 

IL PRESIDENTE PROPONENTE On.le Cannine Nardone ~ t UJ.. Laq, L JtA .{j) 
LA GIUNTA 

Preso atto dell'istruttoria, esperita per il Settore Servizi al cittadino, che di seguito si trascrive: 

Ricordato che negii "Indirizzi generali di governo", approvati dal Consiglio provinciale di Benevento nel 2003, 
vengono individuate quali opportunità di sviluppo per il territorio, in un contesto sinergico di attività 
interdipendenti per i vari comparti e settori economici: a) la gestione delle aree agricole protese all'incremento 
della coltivazione biologica per prodotti competitivi sul mercato e di qualità superiore; b) il miglioramento delle 
aree rurali abbandonate come luoghi di ristoro, di incontro, di studio, per la ricerca scientifica, di trasporto 
ecologico (rete ecologica); c) la gestione sostenibile dei parchi naturali secondo schemi innovativi che prevedono 
una giusta fruibilità pur non aggravando con le condizioni di stabilità degli ecosistemi; d) lo sviluppo dell'eco­
turismo che si sta allargando a macchia d'olio nell'Italia centrale, è sicuramente un possibilità di sviluppo che va 
incrementata anche nel beneventano, creandO' diverse realtà attrattive secondo le peculiarità locali di ogni settore 
territoriale; 

Tenuto Conto che è in programma, promossa dalla Provincia di Benevento dall'8 allO giugno prossimi, la 
"Borsa del Turismo Ambientale e rurale" presso il MUSA di Benevento, con la cooperazione di Art Sannio 
Campania, società interamente partecipata dalla Provincia di Benevento; 



Ricordato la Borsa vuole avere come ambito di riferimento territoriale l'Italia centro-meridionale e tutto il Paese 
e coinvolge gli enti pubblici istituzionali, le Aziende private specializzate in offerte eco-turistiche; 

Rilevata l'importanza dell'iniziativa ai fini della concretizzazione degli obiettivi di cui agli Indirizzi di governo 
dell'Amministrazione in carica; 

Preso atto dell'offerta per la pubblicità su il quotidiano il Mattino mediante la Soc. PIEMME spa Filiale di Caserta, 
con sede legale in via Montello, 10, 00195 Roma, CF 08526500155, PI 05122190009 concessionaria della 
pubblicità sul quotidiano IL MATTINO di Napoli relativa alla pubblicazione di uno Speciale sulla Borsa del turismo 
con pagine a colori nel Tabloid di pubblicità istituzionale per l'importo di € 7.500,00 compreso l'IVA; 

Tenuto conto che la Testata "II Mattino" ha un'ampia diffusione sul territorio nazionale e che pertanto una 
partecipazione allo Speciale predetto da parte della Provincia di Benevento consentirebbe di fare un'ottima 
promozione territoriale e a far conoscere ad un più ampio pubblico alcuni dei progetti di sviluppo più qualificanti 
posti in essere dall'ente, con evidenti e certe positive ricadute sull'economia locale dell'investimento; 

Ritenuto che l'iniziativa di pubblicazione su IL MATTINO, così come proposta da PIEMME, costituisca la 
concretizzazione delle indicazioni del Piano della Comunicazione del 2007 secondo gli obiettivi e la strategia della 
comunicazione integrata, ponendo in primo piano, ai fini della tutela di prestigio istituzionale, le iniziative 
strategiche della Provincia quale ente di promozione dello sviluppo socio-economico e culturale del territorio di 
com petenza ; 

Preso atto che il capitolopompetente di spesa n. 3763 Bilancio 2007 presenta disponibilità finanziaria; 

Valutata l'opportunità di procedere all'acquisto della pagina pubblicitaria di cui alla proposta PIEMME; 

Si propone: 

1) approvare la proposta la proposta della Soc. PIEMME spa Filiale di Caserta, con sede legale 
in via Montello, 10, 00195 Roma, CF 08526500155, PI 05122190009 concessionaria della .. 
pubblicità sul quotidiano IL MATTINO di Napoli relativa alla pubblicazione di uno Speciale 
per la Borsa del turismo ambientale e rurale, organizzata e promossa dalla Provincia di 
Benevento, di una pagina a colori di pubbliCità istituzionale per l'importo di € 7.500,00 
compreso l'IVA; 

2) impegnare la somma di 7.500,00 (compreso l'IVA) sul cap. 3763 del Bilancio 2006; 

3) onerare l'U.O. Comunicazione ed immagine per tutti gli adempimenti conseguenziali 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------



.... , .. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ______ _ 

Su relazione dell'Assessore - Presidente 
A voti unanimi 

Il Dirigente del Settore 

FINANZE E CONTR~~.L LUc . CONOMICO fI (dott. SergiLY7O) 

DELIBERA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne forma 
criterio prevalente di interpretazione; 

2. approvare la proposta la proposta della Soc. PIEMME spa Filiale di Caserta, con sede 
legale in via Montello, 10, 00195 Roma, CF 08526500155, PI 05122190009 
concessionaria della pubblicità sul quotidiano IL MATTINO di Nappli relativa alla 
pubblicazione di uno Speciale per la Borsa del turismo ambientale e rurale, organizzata 
e promossa dalla Provincia di Benevento, di una pagina a colori di pubblicità 
istituzionale per l'importo di € 7.500,00 compreso l'IV A; 

3. autorizzare la spesa di, 7.500,00 (compreso l'IVA)con imputazione al cap. 3763 del 
Bilancio/2006,i ':: 

4. onerare il Servizio Comunicazione per tutti gli adempimenti conseguenziali 



ELLA) 

N. , Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

====================================~~~~~~==~:C~~~===========-La 

suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicéta ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 188.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. li4 del T.U. - D.Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì -------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 

267 il giorno __ ---:.._..;..:.;..;.....:..;.:...;,; ____ _ 

1p Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

O El stata revocata con atto n. del ------

Benevento lì, --------

-------------------------------~--T-~=- ~====================== ======== L 

Copia per _ S~ 
SETTORE ~'F~~~ \ Z-t ~t\\ (\ {)\~ ?;ì-'~ rL-:J t'- prot. 

SETTORE Y- t ~ vt~'18 il pt'ot. 

SBTIO~ O<L \) ~ Lv e l'l1 (Q~ l prot. no _____ _ 

) Revisori dei Conti i prot. n. 

1 Nucleo di Valutazione i prot. n, ______ _ 

"i Conferenza dei Capigruppo _______ prot. n, ______ _ 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n . .................. .. 

UO.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Benevento, lì ......... ............. . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
SERVIZI AI CITTADINI 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA G.P. N. 335 DEL 15.06.2007 AD OGGETTO: QUOTIDIANO 
IL MATTINO - REALIZZAZIONE DI UN INSERTO PUBBLICITARIO 
SPECIALE "BORSA DEL TURISMO AMBIENTALE E RURALE" -
PROVVEDIMENTI -

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 

LA RESPONSABILE 
Dr.ssa Grazia MARTONE 


